
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, IN FORMA AGGREGATA, PER LA 

FORNITURA DI CANNULE, CATETERI, SONDE E DISPOSITIVI 

SPECIALISTICI PER APPARATO CARDIOCIRCOLATORIO, 

GASTROINTESTINALE, UROGENITALE E NEFROLOGIA. PROROGA 

FORNITURA PERIODO 01.01.2021 – 31.12.2021. SPESA COMPLESSIVA 

PRESUNTA EURO 997.000,00 IVA COMPRESA. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DOTT. FABRIZIO LIMONTA 

 

Premesso che con provvedimento n.142 del 29.01.2015 è stata assegnata la fornitura di 

cannule, cateteri, sonde e dispositivi specialistici per apparato cardiocircolatorio, 

gastrointestinale, urogenitale e nefrologia, a seguito di gara aggregata espletata dall’ex AO 

Spedali Civili di Brescia, per il periodo 01.01.2015 – 31.12.2020, alle seguenti società: 

LOTTO SUB 

LOTTO 

DITTA AGGIUDICATARIA QUANTITA' 

ESENNALE 

PREZZO 

UNITARIO 

IMPORTO 

ESENNALE 

75  VYGON ITALIA s.r.l. 1.740 € 35,60 € 61.944,00 

213 213b TELEFLEX MEDICAL s.r.l. 4.224 € 9,70 € 40.972,80 

214  COLOPLAST SPA 2.340 € 1,75 € 4.095,00 

230  VYGON ITALIA s.r.l. 15.800 € 0,74 € 11.692,00 

240 

A-G 

240b AIR LIQUIDE MEDICAL 

SYSTEMS S.p.A. 

540 € 0,07 € 37,20 

240 

A-G 

240c AIR LIQUIDE MEDICAL 

SYSTEMS S.p.A. 

5.424 € 0,07 € 373,66 

240 

A-G 

240d AIR LIQUIDE MEDICAL 

SYSTEMS S.p.A. 

61.968 € 0,07 € 4.268,98 

240 

A-G 

240e AIR LIQUIDE MEDICAL 

SYSTEMS S.p.A. 

2.220 € 0,07 € 152,94 



240 H 240h TELEFLEX MEDICAL s.r.l. 43.422 € 4,15 € 180.201,30 

241 241d COLOPLAST S.p.A. 900 € 1,14 € 1.026,00 

241 241e COLOPLAST S.p.A. 16.590 € 1,14 € 18.912,60 

241 241f COLOPLAST S.p.A. 17.070 € 1,14 € 19.459,80 

241 241g COLOPLAST S.p.A. 4.080 € 1,14 € 4.651,20 

241 241m COLOPLAST S.p.A. 30.270 € 0,28 € 8.475,60 

290 290b VYGON ITALIA s.r.l. 60 € 57,60 € 3.456,00 

301  COOK ITALIA s.r.l. 360 € 181,71 € 65.415,60 

Rilevato che - al fine di adeguare i fabbisogni originari alle nuove esigenze cliniche - la 

fornitura in argomento è stata successivamente estesa, avvalendosi dell’apposita clausola di 

adesione successiva; 

Ritenuto di avvalersi della specifica clausola del disciplinare che prevede all’art. 1 la facoltà 

di prorogare la fornitura alle medesime condizioni economiche per il periodo di un anno, 

tenuto conto che non è stata aggiudicata la fornitura successiva; 

Dato atto che: 

 la spesa presunta riferita al periodo 01.01.2021 – 31.12.2021 ammonta a € 997.000,00 

IVA compresa ed è distribuita come di seguito specificato: 

 
 tale spesa sarà finanziata sulle sotto riportate autorizzazioni del bilancio dell’esercizio 

2021: 

 

 

Aggiudicatario CIG

 Spesa annua 

presunta                           

(Iva compresa) 

VYGON ITALIA S.R.L.EX ARYON SRL E ARYON- VYGON ITALIA SRL                       6665935793 23.000,00 €              

VYGON ITALIA S.R.L.EX ARYON SRL E ARYON- VYGON ITALIA SRL                       7246510938 195.000,00 €            

BOSTON SCIENTIFIC SPA                                                           7991013888 52.000,00 €              

AB MEDICA SPA                                                                   8078818384 57.000,00 €              

GETINGE ITALIA SRL EX SPA EX MAQUET ITALIA S.P.A.                               6665691E36 40.000,00 €              

TELEFLEX MEDICAL SRL( EX RUSCH SRL )                                            611965423D 54.000,00 €              

VYGON ITALIA S.R.L.EX ARYON SRL E ARYON- VYGON ITALIA SRL                       612012139E 9.000,00 €                

COLOPLAST S.P.A.                                                                6120152D30 19.000,00 €              

GETINGE ITALIA SRL EX SPA EX MAQUET ITALIA S.P.A.                               6180240F5F 98.000,00 €              

ABBOTT MEDICAL ITALIA SPAEX STJUDE MEDICAL ITALIA SPA                           66656371AA 40.000,00 €              

BARD S.R.L.EX BARD S.P.A.                                                       6665669C0F 164.000,00 €            

CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL                                                   66658143BA 22.000,00 €              

MEDTRONIC ITALIA  S.P.A.                                                        6665906FA2 17.000,00 €              

TELEFLEX MEDICAL SRL( EX RUSCH SRL )                                            6665919A5E 27.000,00 €              

KARDIA SRL                                                                      73505200FF 75.000,00 €              

EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA S.P.A.                                              Z0E1972B72 3.000,00 €                

INNOVAMEDICA S.P.A.                                                             Z2F243587D 28.000,00 €              

INTEGRA LIFESCIENCES ITALY S.R.L.                                               Z371972BB6 4.000,00 €                

BRACCO IMAGING ITALIA SRL                                                       Z58197182C 1.000,00 €                

COOK ITALIA SRL                                                                 Z5C2B7A6BF 3.000,00 €                

OLYMPUS ITALIA SRL                                                              Z601972BFA 1.000,00 €                

BOSTON SCIENTIFIC SPA                                                           Z7128E252F 33.000,00 €              

MEDTRONIC ITALIA  S.P.A.                                                        Z731972B37 1.000,00 €                

COOK ITALIA SRL                                                                 Z762749005 31.000,00 €              

Sommano 997.000,00 €            



Autorizzazione Importo (IVA compresa) 

86 – sub 1 749.000,00 € 

87 – sub 1 40.000,00 € 

78 – sub 1 133.000,00 € 

4086 – sub 1 43.000,00 € 

78 – sub 9 28.000,00 € 

92 – sub 1 4.000,00 € 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 

 

DELIBERA 

 

1. di prorogare - per le motivazioni sopra riportate - la fornitura di cannule, cateteri, sonde e 

dispositivi specialistici per apparato cardiocircolatorio, gastrointestinale, urogenitale e 

nefrologia, aggiudicata dall’ex AO Spedali Civili di Brescia a seguito di gara aggregata, 

indicativamente per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2021, in attesa dell’espletamento della 

nuova procedura d’affidamento; 

2. di dare mandato all’UOC Politiche e gestione degli acquisti di procedere alla stipula degli 

inerenti contratti, nella forma della scrittura privata in modalità digitale, ai sensi dell’art. 

32, comma 14, del d.lgs. n. 50/2016, come sotto specificato: 

 

3. di subordinare la stipula di tali accordi all’accettazione della seguente clausola: “L’ASST 

si riserva la facoltà di interrompere il contratto anche prima della scadenza prevista, 

qualora si modificassero le esigenze cliniche, in caso di subentro di altro fornitore a 

seguito di nuova procedura, oppure in caso di attivazione di specifiche convenzioni ARIA 

o CONSIP; ciò senza che possiate vantare alcun indennizzo”; 



4. di dare atto che l’inerente spesa sarà finanziata come sopra riportato; 

5. di confermare quale direttore dell’esecuzione del contratto stesso, il direttore f.f. 

dell’UOC Farmacia. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: dr. Giovanni Acquaroli  UOC Politiche e gestione degli acquisti 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 2372/2020) 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA, IN FORMA AGGREGATA, PER LA FORNITURA DI CANNULE, 

CATETERI, SONDE E DISPOSITIVI SPECIALISTICI PER APPARATO 

CARDIOCIRCOLATORIO, GASTROINTESTINALE, UROGENITALE E NEFROLOGIA. 

PROROGA FORNITURA PERIODO 01.01.2021 – 31.12.2021. SPESA COMPLESSIVA 

PRESUNTA EURO 997.000,00 IVA COMPRESA. 
      

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 18/12/2020 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

 sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

 sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

n.86/2021 1 X       € 749.000,00 

n.87/2021 1 X       € 40.000,00 

n.78/2021 1 X       € 133.000,00 

n.4086/2021 1 X       € 43.000,00 

n. 78/2021 9 X       € 28.000,00 

n. 92/2021 1 X       € 4.000,00 

                              

                              

                              

                              

 

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 18/12/2020 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

701135011 
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C  
 86/2021  1 € 749.000,00  

701135012  
 Dispositivi medici con repertorio e 

senza CND (tip 
 87/2021  1  40.000,00  

701135018  

Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi medico-

chirurgici spec.  

78/2021   1 € 133.000,00  

701135011  
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C  
4086/2021  1  € 43.000,00  

701135018  

Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi medico-

chirurgici spec. 

78/2021   9  € 28.000,00 

 701145011 
 Materiali protesici (endoprotesi 

NON attive): Cnd P 
 92/2021 1   € 4.000,00 

          

          

          

          

 

Bergamo, 18/12/2020 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.2372/2020 
ad oggetto: 
PROCEDURA APERTA, IN FORMA AGGREGATA, PER LA FORNITURA DI CANNULE, 
CATETERI, SONDE E DISPOSITIVI SPECIALISTICI PER APPARATO UROGENITALE E 
NEFROLOGIA - PROROGA FORNITURA PERIODO 01/01/2021-31/122021. SPESA COMPLESSIVA 
PRESUNTA EURO 997.000,00 IVA COMPRESA 
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna  

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 
      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2020-12-23T17:04:27+0000


		2020-12-23T17:07:42+0000
	Firma applicativa




